IL VICE SEGRETARIO GENERALE

VISTA la legge 10 ottobre 1990 n. 287, in particolare I’art. 10, comma 6, che attribuisce
all’ Autorita Garante della Concorrenza e del Mercato il potere di deliberare le norme
dirette a disciplinare la gestione delle spese;

VISTO il regolamento concernente la disciplina dell’autonomia contabile dell’ Autorita
Garante della Concorrenza e del Mercato, pubblicato nel Bollettino Ufficiale
dell’ Autorita - Edizione Speciale del 29 febbraio 2000 - ed entrato in vigore il giorno
successivo alla data della sua pubblicazione, segnatamente gli art. 11, in base al quale il
Segretario Generale ¢ responsabile delle funzioni di gestione, ¢ 13, comma 1, che lo
abilita all’autorizzazione delle spese;

VISTO il Capo VII del citato regolamento di contabilitd recante norme concernenti
’attivita contrattuale;

VISTO il provvedimento del Segretario Generale n. 67 del 17 aprile 2014;
VISTO il d.1gs. 12 aprile 2006, n. 163;

VISTA la nota del 4 agosto 2015 con la quale 1’Ufficio Affari Generali e Contratti, su
richiesta della Direzione Risorse informative, ha proposto di procedere all’affidamento
dei servizi di manutenzione del Fax on-line Kofax, in uso presso I’Autorita -
comprensivo dei moduli ivi dettagliatamente descritti, ai sensi dell’art. 57, comma 2,
lett. b), D.Igs. 163/06, alla Kofax Italia S.r.1., con sede a Milano Viale Monza 270 - P.I.
01557910542, per la durata di un anno (01.09.2015/31.08.2016) ed un importo
complessivo di euro 4.215,33 1.V.A. esclusa, pari ad € 5.142,70 I.V.A. 22% inclusa;

VISTO quanto rappresentato nella medesima nota e, in particolare, che:
a) il contratto in corso ¢ in scadenza il 31.08.2015;

b) il servizio di assistenza ¢ manutenzione Topcall, che gestisce anche il fax on-line,
fa parte di una soluzione proprietaria, ed ¢ erogato direttamente dal produttore;

¢) inltalia, in particolare, la Kofax Italia S.r.]. & fornitore esclusivo della piattaforma
KCS (Kofax Comunication Server),

d) la citata Societd ha inviato un’offerta di rinnovo del servizio per un anno,
precisando che “gli ordini di rinnovo dovranno essere ricevuti entro e non oltre la
data di scadenza”;

VISTO, inoltre, quanto attestato in merito con nota della Direzione Bilancio e
Ragioneria relativamente agli aspetti finanziari e contabili, e in particolare che:

- la spesa complessiva di euro 5.142,70 I.V.A. al 22% inclusa ¢ conforme a
quanto disposto dall’art. 1, comma 321 della legge 27 dicembre 2013, n. 147;

| Deloivs 122 [7015



z %ﬁ/ﬁ%ﬁ%ﬁ@ e M L/%zzm"&

oz

Ve W»

o7

&f/

- la suddetta spesa sara posta a carico del Programma B.2 - capitolo 0308 - del
bilancio di previsione 2015 dell’ Autorita, che risulta congruo per assumere il
relativo impegno di spesa,

DETERMINA

e di autorizzare I’affidamento, ai sensi dell’art. 57, comma 2, lett. b), D.lgs. 163/06,
del servizio di manutenzione su fax on-line Kofax, in uso presso I’Autorita,
comprensivo della manutenzione dei seguenti moduli:

e 1 TC-05910_TC/DS;

e 1 TC-03020_HCS CORE + 2 FAX CHANNELS;
¢4 TC-03021_FAX CHANNEL,;

» 1 TC-04033_TC/LINK-LN UP TO 300 USER;

e1 TC-07312_MODEL 305 LINE SERVER

alla Kofax Italia S.r.l., con sede a Milano Viale Monza 270 - P.I. 01557910542, per
la durata di un anno (01.09.2015/31.08.2016) ed un importo complessivo di
euro 4.215,33 1.V.A. esclusa, pari ad € 5.142,70 I.V.A. 22% inclusa), da pagarsi in
unica soluzione per I’intera durata triennale;

e di autorizzare, pertanto, la spesa complessiva di ewro 5.142,70 (L.V.A. 22%
inclusa), da porsi a carico dello pertinente capitolo del bilancio di previsione 2015
dell’ Autorita, di cui alla nota DIBRA citata in premessa.

Alla sottoscrizione della documentazione contrattuale provvedera, ai sensi dell’art. 40
del Regolamento di contabilita dell’ Autorita, il Responsabile Unico del Procedimento,
nominato con determina del 21/11/2013, mediante scambio di corrispondenza secondo
gli usi del commercio.

Roma, S /810 (S

I1 Vice Segretario Generale

Anﬁis occhgeftic »
ekt~

s [ enig 127] 2005



